平成 23 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社 イトーヨーギョー

代表者名  代表取締役社長 畑 中  浩

（コード番号 ５２８７ 大証二部）

問合せ先  取締役管理部長 霞  良 治

（ＴＥＬ０６－４７９９－８８５０）

固定資産除却損の計上に関するお知らせ

当社は平成 23年 3月期決算におきまして、下記のとおり固定資産除却損を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 固定資産除却損の概要

当社は、第 62 期事業年度におきまして、「品質と生産効率向上の両立」を目指し、より良

い製品を顧客に安定供給するため、各工場の生産管理体制の強化および設備の改善に取組み、

品質の更なる向上と原価低減を実現いたしました。

これらの一環として、不稼働資産の除却を進めた結果、平成 23年第 3 四半期までに 20,474

千円、通期では 22,397 千円の固定資産除却損を計上いたしました。

2. 業績に与える影響

平成 23 年 3 月期決算に与える影響につきましては、本日別途公表しております「平成 23

年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」をご参照願います。

以 上